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Dagsländan och den gamla ekenDagsländan och den gamla eken

Omslagsfoto: Kyrkobild

Har ni hört sagan om ”Den gamla ekens 
sista dröm” av H.C. Andersen? Det är 
många, många år sedan jag läste den. Den 
handlar om en ek, ett träd och ekar kan ju 
bli förskräckligt gamla – mycket äldre än 
människor. Den här eken tyckte synd om 
en dagslända. Dagsländan lever ju bara 
en enda dag, och eken var redan 365 år 
gammal. Men dagsländan njöt så intensivt 
av sin enda dag att den blev förvånad och 
undrade varför trädet tyckte så synd om 
den. Dagsländan sa till eken: ”Du kanske 
har tusentals dagar, men jag har tusentals 
ögonblick att njuta av.” 
  Den fortsatte sedan att dansa i solen och 
lukta på ängens klöver, rosor, fläder och 
kaprifol, för att till sist sluta sin dag lika 
lycklig som den hade levt, sittande på ett 
grässtrå. Eken stod och såg detta skeende 
upprepa sig varje dag medan den drömde 
om att själv få lyfta från marken där den så 
orubbligt stått och beskådat allting under 
en sådan lång tid.
  Hur kunde dagsländan vara så lycklig, 
fast den hade ett så ytterst kort liv? kan 
man fråga sig. Först och främst av två vik-
tiga orsaker skulle jag tro - den slapp det 
som är väldigt jobbigt för många av oss:
  Den slapp ångra eller sakna det som 
har varit, det som vi antingen hade velat 
ha ogjort eller önskar något som skulle 
komma tillbaka igen, men som i båda fal-
len är borta för alltid. För vare sig det var 
något otrevligt eller trevligt som hände 
igår eller förrgår eller för ett halvår sedan, 
så är det förbi.
  Den slapp oroa sig och ängslas inför 
morgondagen, det vi inte har sett men som 
skall komma, imorgon eller någon annan 
dag i framtiden.

  Dagsländan kunde det som väl nästan 
bara djur och små barn klarar, att leva 
totalt i nuet och ta emot varje ögonblick 
som det kommer, utan att behöva planera 
eller oroa sig.
  På så sätt blev dagsländans liv, enligt sagan, 
så mycket rikare och skönare än den gamla 
ekens med alla sina många och långa år både 
bakom och framför sig.
  Att leva här och nu är en konst. Så härligt 
det är när vi klarar att som dagsländan leva 
helt i nuet! Inte så att vi blir ansvarslösa och 
slutar ta hänsyn till andra och till våra upp-
gifter, men så att vi ibland bara kan släppa 
oron för både igår och imorgon, och ta emot 
det liv som är här och nu.
  Sommaren är en väldigt bra tid för att öva 
sig på det. När dagarna och till och med 
kvällarna är så där ljusa och långa - och 
förhoppningsvis lagom varma - då kan det 
kännas som om vi får mer tid. Tid till det vi 
längtat efter att göra, tid till varandra – till 
familj och till vänner.
  Att tiden går, det kan stressa många av 
oss – men har du tänkt på, att det hela tiden 
kommer ny tid till oss? Det är vi som väljer 
om vi ser mest på tiden som gått, eller på 
tiden som kommer, eller lever här och nu.
  Tänk vad skönt och trevligt att få vara 
här och nu och njuta av all sång och mu-
sik i sommartiden, vår fina tradition här 
i Västervåla kyrka Musik i Sommarkväll. 
Att bara vara, i alla de tusen och åter tusen 
ögonblick som vi får i present. 

Ha en skön sommar!
Heléna Markfjärd, präst
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Gränslösa

13 JUNI KL 19

Kyrkokören i Västanfors 
Västervåla församling är en 
flerstämmig kör som sjunger 
blandad repertoar såsom 
folkmusik, visor och tradi-
tionell kyrkomusik från olika 
epoker och länder. 

Kyrkokören 

Större projekt, till exempel adventskonsert, blandas med mindre inför olika 
gudstjänster under kyrkoårets stora högtider och vid andra tillfällen. Tradi-
tionsenligt inleder Kyrkokören sommarens konsertserie med ett program som 
är en salig blandning av sånger med betoning på sommar. Körledare är kyrko-
musiker Lena Martinsson.

är en mångsidig vokalensem-
ble med tio duktiga sångare. 
Gruppen har sjungit tillsam-
mans i över 20 år och är väl-
känd och uppskattad i Fagersta 
med omnejd. Repertoaren är 
gränslös med musik från olika 
genrer och tidsepoker. 
De flesta sångerna framförs a capella. Under kvällens konsert bjuder gruppen 
på en somrig blandning av sånger från förr och nu, från när och fjärran.
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Emily McEwan Landegren sång

Hasse Larsson kontrabas

Kjell Fernström piano

Emily McEwan Landegren är en svensk/
skotsk sångerska och låtskrivare som 
bor i Stockholm. Hon har tillsammans 
med sin grupp Highland Fling släppt två 
kritikerrosade album. Emily har fram-
trätt i Sverige och Japan tillsammans 
med många kända musiker.
  Hasse Larsson, kontrabas, är född och 
uppvuxen i Örebro. Som frilansmusiker 
spelar han tillsammans med etablerade 
artister i många olika sammanhang. Han 
har tilldelats Sällskapet Nalens Vänners 
hedersutmärkelse Topsys Minne.

Varpu Heikinheimo violin

Daniel Beskow piano

Varpu Heikinheimo arbetar som fri-
lansmusiker med bas i Finland. Hon har 
studerat i Tyskland, Finland och Öster-
rike och framträder idag med olika kam-
marmusikensembler i flera länder. Hon 
har även turnerat som solist och vunnit 
priser.
  Daniel Beskow är en svensk konsertpia-
nist som bor i Tyskland och Sverige. Han 
är internationellt hyllad och anses vara 
en av Skandinaviens mest intressanta 

www.daniel-beskow.com

och mångsidiga pianister och ger fler än 
80 konserter per år. Daniel turnerar både 
som solist och kammarmusiker och har 
vunnit flera prestigefyllda priser.
  Kvällens konsert har ett wienerklassiskt 
och nordiskt program med musik av Mo-
zart, Grieg, Sibelius och Aulin.

Jazzpianisten Kjell Fernström är välkänd i 
fagerstatrakten och har varje sommar under 
många år medverkat vid konserter i Väster-
våla kyrka tillsammans med olika artister. 



Med Vagrant Fair förvandlas kyrkorummet 
till en veranda i Appalacherna. Amerikanska 
andliga klassiker såsom ”Will the circle be un-
broken”, ”What a friend we have in Jesus” och 
”Blessed assurance” samsas med nykompone-
rade americanalåtar om tro, tvivel och vid-
gade vyer. Vagrant Fair är Mattias Ristholm, 
sångare, kompositör och multiinstrumenta-
listen Emil Lundaahl. Med sig på scenen har 
de sina trogna vänner: en bouzouki, gitarr, 
mandolin, banjo och munspel.

11 JULI KL 19

18 JULI KL 19

The ol´ American hymnbook 

Vagrant Fair
Mattias Ristholm & Emil Lundaahl  

Bergslagens Kammarsymfoniker

kammarsymfoniker.se

Bergslagens Kammarsymfoniker, BKS, har sedan 1980-talet en sommarvecka där flera 
konserter hålls runt omkring i bergslagsregionen. Veckans första konsert sker i Väster-
våla kyrka, vilket varit en årlig tradition sedan 1994. Vid denna konsert spelar stråken-
sembler ur orkestern musik av Edward Elgar, Arvo Pärt och Jean Sibelius.

Stråkensembler ur



Denna konsert bjuder på traditionell 
svensk folkmusik på gamla och nya 
blåsinstrument. Ronney Magnusson och 
Lars Ryhammar spelar, berättar och visar 
näverlur, jakthorn, militärt jägarhorn, 
kohorn, trumpet, spilåpipa, blockflöjt 
och cornett. Ronney och Lars har vuxit 
upp i Fagersta och båda spelade under 
ungdomstiden olika mässingsinstrument.
Helene Reduthe medverkar med sång, 
kulning, piano och orgel. 

Ronney Magnusson diverse blåsinstrument

Lars Ryhammar diverse blåsinstrument

Helene Reduthe sång, kulning, piano o orgel

25 JULI KL 19
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Markus Norrman baryton

Linda Jansson Norrman piano

I konsertprogrammet ”Sånger från afton-
stjärnan” framförs musik från 1500-talet 
och framåt med visst fokus på roman-
tiken.
  Barytonsångaren Markus är utbildad 
i London och Glasgow. Han är en ofta 
anlitad solist med bas i Västerås. Linda 
är utbildad kyrkomusiker, körpedagog 
och lärare med  specialintresset västman-
ländsk folkmusik. För närvarande arbetar 
hon som kyrkomusiker i Västerås. 

Från kohorn till ventilinstrument

Sånger från aftonstjärnan

Foto: Henrik Mill



Sångerskan Marianne Racine Granvik är 
född och uppvuxen i Haparanda, men bor 
i Zürich där hon sedan länge är etablerad 
som musiker på den schweiziska jazzsce-
nen. Programmet ”Sångbook” består av 
ballader, blues och bebop, och en och an-
nan gammal svensk schlager, lite folkmu-
sik från Tornedalen - helt enkelt en salig 
blandning av nya och gamla älsklingslåtar 
som blivit avdammade och fräscht re-
noverade. Medansvariga för sväng och 
spelglädje är stockholmsmusikerna Harri 
Ihanus (som härstammar från Fagersta) på 
gitarr och Filip Augustson på bas.

8 AUGUSTI KL 19

Fri entré!
till alla konserter men ge 
gärna en generös kollekt

Kollekten som tas upp i samband med 
konserterna går till ACT Svenska 
kyrkan och församlingens musikverk-
samhet. 

Ge kollekt 
med Swish
Du vet väl om att du kan ge kollekt 
med swish i kyrkorna i vår församling? 
Använd swish-nummer 
123 468 76 38
Skriv datum och kyrka i 
meddelandefältet.

INFORMATION

Marianne Racine-Granvik sång

Harri Ihanus gitarr

Filip Augustson kontrabas

Marianne Racine Trio

Fotoutställning om Act Svenska kyrkan
Under sommaren finns fotouställningen ”Bakom varje siffra finns en människa” 
i Västervåla kyrka med tio bilder från Act Svenska kyrkans humanitära arbete 
i olika delar av världen. 



Torsdag 18/5 kl 8 Friluftsgudstjänst på Hotellberget i Ängelsberg med Kyrkokören. 
Ta med egen kaffekorg och något att sitta på.

Lördag 27/5 kl 13 Konfirmation i Västanfors kyrka.
Söndag 28/5 kl 10 Familjegudstjänst i Västanfors kyrka med massor av ballonger, clownen 
Sol och Barnkören. Eftersamling på Lindgården med pannkaka och glassfest, 60 kr/vuxen.

Söndag 11/6 kl 11 Gudstjänst i Västanfors kyrka.

Lördag 24/6 kl 11 Friluftsgudstjänst på Västervåla hembygdsgård. Midsommardagen.
Medtag kaffekorg.

Söndag 25/6 kl 11 Gudstjänst vid Lindgårdens uteplats. (Vid regn inomhus.)

Söndag 9/7 kl 15 Bygudstjänst på Åvestbogården. Kaffe serveras.

Söndag 23/7 kl 14 Friluftsgudstjänst hemma hos Anders och Eva Linger,
Rune Lindströms väg 2B i Fagersta.  Kaffe serveras.

Söndag 30/7 kl 11 Friluftsgudstjänst på Västervåla hembygdsgård. Hembygdens dag. 
Kaffeservering. 

Söndag 6/8 kl 11 Gudstjänst i Västanfors kyrka. 

Söndag 20/8 kl 11 Bygudstjänst hos Anders och Lena Hildeman i Djupnäs. 
Kaffe serveras. Kyrkbåten kommer! 

Gudstjänst i Brukskyrkan med kyrkkaffe varannan söndag kl 15 följande datum; 
den 21/5, 4/6, 18/6, 2/7, 16/7, 30/7, 13/8 & 27/8.
Finsk mässa i Brukskyrkan söndag kl 11 den 21/5 och 18/6.

Våra gudstjänster

Se även hemsidan www.svenskakyrkan.se/vastanfors


